2025 年８月 12 日

各 位

会 社 名 株式会社ヴィア・ホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 楠元 健一郎

 （コード 7918、東証スタンダード市場）

問い合わせ先 常務執行役員 経営推進本部長 羽根 英臣

 電話番号 03－5155－6801

Ｃ種優先株式の一部取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社定款 11 条の６（金銭を対価とする取得条項）の規

定に基づき、本日付で開示しております「第三者割当によるＥ種優先株式及び第 28 回新株予約権

の発行、定款の一部変更、並びに資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ」に記載のＥ

種優先株式の発行に係る払込みがなされることを条件として、当社発行のＣ種優先株式の一部を取

得することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 取得を行う理由

当社は、2021 年５月 20 日に、新型コロナウイルス感染症拡大による厳しい経営環境下におい

て、財務体質の抜本的な改善と事業・キャッシュフローの正常化を図るため、総額 15 億円のＣ

種優先株式を発行いたしました。

当社グループは、2021 年４月 20 日公表の「事業再生ＡＤＲ手続の成立及び債務の株式化等の

金融支援に関するお知らせ」に記載の事業再生計画の下、収益体質の強化と財務体質の抜本的な

改善に取り組み、新たな資金調達の見通しも確保できております。こうした状況を踏まえ、今後

の財務体質の安定化を目的に、優先配当負担の軽減を図るため、Ｃ種優先株式の一部取得を実施

することといたしました。

２．取得に係る事項の内容

（１）取得する株式の種類 Ｃ種優先株式

（２）取得する株式の総数 750株（注１）

（３）株式の取得対価 金銭

（４）１株当たりの取得価額 1,049,572円35銭（注２）

（５）株式の取得価額の総額 787,179,263円

（６）取得予定日 2025年10月３日

（注１）Ｃ種優先株式の発行済株式数は 1,500 株であり、取得後の未取得株式数は 750 株とな

ります。

（注２）上記取得価額は当社定款 11 条の６の定めに基づき計算しております。

３．今後の見通し

本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微であります

以 上